
SVI SVETI I DUŠNI DAN

ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda je 10.00 - 12.00 i 16.00 - 17.00 sati

Svete mise radnim danom: 7.30 i 18.00 sati.
Svete mise nedjeljom: u 8.00, 9.30, 11.00 i 18.00 sati.

 Krunica je svaki dan u 17.30 sati.
U slučaju bolesnika dostupni smo 24 sata.

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, e-mail: info@sveti-matej.com

Uređuju: don Tomislav Ljuban, župnik i don Vinko Nenadić, ž. vikar
Tel.: + 387 36/348 - 846, 063/313 - 236 (župnik), 063/ 819 - 236 (ž. vikar)

www.sveti-matej.com

Godište XVI, br. 413/2021. godine - “B“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

DAROVATELJI CRKVE
U protekla dva tjedna u našoj župi kršteni su:
- Jakov Tomić, sin Ivice i Danijele r. 
                              Brekalo, kum Marko Novak
- Lukas Krtalić, sin Borisa i Jelene r. 
                             Zeljko, kum: Ivan Pehar
- Nikola Krtalić, sin Borisa i Jelene r. 
                              Zeljko, kum: Drago Ćavar
- Petra Udženija, kći Dragana i Ivane r. 
             Marić, kuma Selena Knežić-Buhovac
- Ela Čuljak, kći Gorana i Ivane r. Škegro, 
                        kuma: Mara Škegro
- Marko Bošnjak, sin Borisa i Kristine r. 
                                  Zovko, kum: Vlado Čuljak
- Mate Čuljak, sin Tugomira i Andreje r. 
                           Čelebić, kum: Mate Zovko

Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

NAŠI POKOJNI

Za održavanje crkve (KM): 
od krštenja Roberte Krtalić 50, od krštenja Nike(m) 
Vasilja 100, ob. Golemac 50, Jelka Marić 100,  Ante 
Ćurlin 50, Ivan Rajič 50, Marijan Petrović 100, od 
sprovoda Mire Pandža 50, od krštenja Marije Cvit-
ković 100, od krštenja Lorene Brkić 100, Drago 
Barbarić 100, od krštenja Lea Ćorić 100, Tomislav 
Landeka 50, od krštenja Jakova Tomića 100, od 
krštenja Petre Udženije 100, od krštenja Marka Bošn-
jaka 200, od krštenja Ele Čuljak 50, Stipan Pehar 50, 
Nikola Marić 50, Tugomir Čuljak 100, od obitelji pok. 
Mile Raiča 100, od krštenja Leone Raguž 100.
                   Iskrena hvala!

ŽUPNI VJERONAUK

U protekla dva tjedna preminuli su Mile 
Raič, Jakov Ševo i Jelka Tabak. Pomolimo 
se za pokoj njihovih duša.

Pokoj vječni daruj im Gospodine!

SVI SVETI - Ponedjeljak, 1. 11.2021.
10.00 - Smrčenjaci
11.00 - Masline
12.00 - Djevojačko Groblje-Sv. Ante
15.00 - ORLAC
DUŠNI DAN - Utorak, 2.11.2021.
10.00 - Kolenje-Ilići
11.00 - Šoinovac
12.00 - Gorica-Cim
15.00 - Sutina
15.00 - RAŠTANI

RASPORED MISA NA GROBLJIMA

Sa župnim vjeronaukom započet ćemo od četvrt-
ka 4. studenoga, a raspored je sljedeći:
Ponedjeljak – 3. razred u 9.00 i 15.00 sati
                       Prvopričesnici u 10.00 i 16.00 sati
Utorak – 5. razred u 9.00 i 15.00 sati
               6. razred u 10.00 i 16.00 sati
Četvrtak – 7. razred u 9.00 i 15.00 sati
                  8. razred u 10.00 i 16.00 sati
Petak – 9. razred u 9.00 i 15.00 sati
             Krizmanici u 10.00 i 16.00 sati
Molimo sve vjeroučenike da se drže gore nave-
denog rasporeda i napominjemo da oni koji ne 
budu redovni na župnom vjeronauku neće moći 
primati sakramente.
Susrete za 1. i 2. razred imat ćemo jednom 
mjesečno, a termine ćemo pravovremeno najaviti.

MISIJSKA NEDJELJA 2021. GODINE
Misijska nedjelja dan je molitve i promicanja misija. Sla-
vi se uvijek predzadnju nedjelju listopada, istog dana u 
svim biskupijama, župama i ustanovama katoličkog svije-
ta. U crkveni kalendar uveo ju je papa Pio XI. 1926. go-
dine. Osim molitve za misije i upoznavanja misijskog rada 
vjernici su pozvani da u korist misija daju i dobrovoljne 
novčane priloge. Misije pomažu ljudima u najsiromašnijim 
zemljama svijeta: prehranom, medicinskom skrbi, obrazo-
vanjem i Božjom Riječi. Odlazak u misije daje misionarima iznimno unutrašnje obogaćenje. 
Mnogi misionari u svojim su svjedočanstvima priznali kako su se vrlo brzo nakon odlaska pri-
viknuli na život bez televizije, računala, ponekad i struje, kreveta ili čvrstog krova nad glavom. 
No istodobno su priznali kako su postali mnogo sretniji jer su im ljudi koje su susreli i s kojima 
žive u misijama pokazali kako je život ipak nešto više. Život s ljudima koji nikada nisu doživjeli 
»zapadnjački napredak«, no zadržali su ono što mnogima nedostaje – iskrenost, jednostavnost 
i ljubav prema životu, ma kakav on bio – uistinu je, posvjedočili su mnogi, nešto posebno. 
Misionara i misionarki Crkve u Hrvata ima ukupno 93 i djeluju u 32 zemlje u Africi, Latinskoj 
Americi, Aziji, Oceaniji i misijskim područjima Europe. Najveći broj misionara djeluje u Africi. 
Upravo tamo , s obzirom na teške i gotovo dramatične situacije ponekad su upravo misionari je-
dini koji donose pomoć kojom spašavaju život. Na Drugom vatikanskom saboru (1962- 1965.) 
donesen je Dekret o misijskoj djelatnosti Crkve ”Ad gentes” koji traži da misionari navješćuju 
evanđelje vodeći računa o kulturi pojedinih naroda te da evanđelje nakalamljuju na klice dobra 
i istine koje je Bog posijao u dotični narod i prije dolaska kršćanstva među njegove pripadnike.

Prvoga dana mjeseca studenoga svake godine slavimo 
blagdan Svih svetih. Tog dana slavimo one svece i svet-
ice koje je Crkva proglasila svetima, kao i one koji nisu 
proglašeni svetima, ali su svojim životom ostvarili ideal 
kršćanskog života te su njihove duše ušle u kraljevstvo 
Božje pošto su nakon smrti njihove krsne haljine ubijel-
jene u krvi Jaganjčevoj. Kako ne znamo poimence svih 
koji su umrli na glasu svetosti, Crkva je odredila ovaj dan 
kada se zajednički moli za sve svete i blažene, poznate i nepoznate. Dušni dan slavimo 
svake godine 2. studenoga, kada se sjećamo svih svojih dragih pokojnika. Pohodi grobo-
vima i grobljima u tom pogledu redoviti su znak pažnje i vjere. Tako je Dušni dan ili Dan 
svih vjernih mrtvih izraz kršćanske nade i vjere u zagrobni život. Datumska povezanost 
blagdana Svih svetih i Dušnog dana dobra je prilika za razmišljanje o vječnosti. Blagdan 
Svih svetih i Dušni dan mogu biti vrlo poticajni za razmišljanje o tome.



 

N 24 TRIDESETA KROZ GODINU
 P 25 Katarina Kotromanić, Krizant i Darija
 U 26 Zvonimir, Demitrije, Dmitar
 S 27 Sabina Avil., Gordana, Kontardo
 Č 28 Sv. Šimun i Juda Tadej ap.
 P 29 Darko, Donat, Ida, Linda
 S 30 Marcel, Marojko, Klaudija

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 25. listopada
7,30 - Za † MARKA i LJUBICU Jovanović

18 - Za † VINKA Pralasa (1. god.)

Utorak, 26. listopada
7,30 - Za † KATICU i IVICU Miletić i ost. pok. 
          iz ob. Miletić i Petrović
18 - Za † rod. IVANA i DELFU, sestru LUCU 
       i ost. pok. iz ob. Planinić

Srijeda, 27. listopada
7,30 - Za † MIJU, IVANA, VIDAKA i NIKOLU 
          Škobića te ost. pok. iz ob.
18 - Za † LUCU Golemac i ost. pok. iz ob.

Četvrtak, 28. listopada
7,30 - Za † BRANISLAVA, NEDU i STANKA 
          Božić i ost. pok. iz ob.
18 - Za † NEDJELJKA(m) Džidića i ost. 
        pok. iz ob.

Petak, 29. listopada
7,30 - Za † TADU(m) i RUŽU Knežević

17 - Vjenčanje: Igor Marić i Josipa Marijić
18 - Za † DRAGU(m) i ŠIMU(ž) Šunjić i ost. 
        pok. iz ob.

Subota, 30. listopada
7,30 - Za † MATU, MARICU i MIRU Puljić te 
           MILICU i ILIJU Bevanda
18 - Za † ANDRIJU, MILKU i IVU(ž) Nikolić, 
        PERU i MARU Krtalić te ost. pok. iz ob.

Nedjelja, 31. listopada - 31. KROZ GOD.
8 - Za † IVANA, IVU i SLAVKU(ž) Šunjić
9.30 - Za † TOMU(m), JURKU, ŠIMUNA i 
           IVU Rotim
11 - Sveta misa za narod
18 - Za † MARIJANA(m) i MATIJU te ost. 
        pok. iz ob. Zadro i Šunjić

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 1. studenoga - SVI SVETI
8 - Župna nakana
15 - Misa na groblju u Orlacu
18 - Župna nakana

Utorak, 2. studenoga - DUŠNI DAN
8 - Župna nakana
15 - Misa na groblju u Raštanima
18 - Župna nakana

Srijeda, 3. studenoga
7,30 - Za † BOŽU i LUCU Kraljević te ost. 
           pok. iz ob.
18 - Za sve † iz ob. Bevanda i Leko

Četvrtak, 4. studenoga
7,30 - Za † MARICU Krtalić

18 - Za † ILKU(m) Pavlovića i ost. pok. iz 
        ob. Pavlović

Petak, 5. studenoga
7,30 - Za † MARIJU(ž) Jakovina

18 - Za † rod. DRAGU i MARU Bevanda, 
       brata IVANA i sestru DAVORKU

Subota, 6. studenoga
7,30 - Za † SLAVKA(m) Ranića i ost. pok. 
          iz ob.
18 - Za † FINKU Slipčević

Nedjelja, 7. studenoga - 32. KROZ GOD.
8 - Za † IVONU, ANU, MARKA i ost. pok. 
     iz ob. Ljubić
9.30 - Za † ILIJU i VIDU i ost. pok. iz ob. 
           Ljubić
11 - Sveta misa za narod
18 - Za † oca NIKU i ost. pok. iz ob. Jurić

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Pnz 6, 2-6
              Psalam: Ps 18
         2. čitanje: Heb 7, 23-28
         Evanđelje: Mk 12, 28b-34
U ono vrijeme: Pristupi Isusu jedan od 
pismoznanaca i upita ga: »Koja je za-
povijed prva od sviju? « Isus odgovo-
ri: »Prva je: Slušaj, Izraele! Gospodin 
Bog naš Gospodin je jedini. Zato ljubi 
Gospodina Boga svojega iz svega srca 
svojega, i iz sve duše svoje, i iz svega 
uma svoga, i iz sve snage svoje! »Dru-
ga je: Ljubi svoga bližnjega kao sebe 
samoga. Nema druge zapovijedi veće 
od tih. « Nato će mu pismoznanac: 
»Dobro učitelju! Po istini si kazao: On 
je jedini, nema drugoga osim njega. 
Njega ljubiti iz svega srca, iz svega ra-
zuma i iz sve snage i ljubiti bližnjega 
kao sebe samoga - više je nego sve pa-
ljenice i žrtve. « Kad Isus vidje kako je 
pametno odgovorio reče mu: »Nisi da-
leko od kraljevstva Božjega! « I nitko 
se više nije usuđivao pitati ga.

Riječ Gospodnja!

 

 N 31 TRIDESETPRVA KROZ GODINU
  P 1 SVI SVETI
  U 2 DUŠNI DAN
  S 3 Martin Porres, Hubert, Silvija
  Č 4 Dragutin, Karlo Boromejski
  P 5 Emerik, Mirko, Srijemski mučenici
  S 6 Leonard, Vedran, Sever

TRIDESETA KROZ GODINU                                          26. - 30. listopada 2021. ”B“  TRIDESETPRVA KROZ GODINU                31. listopada - 6. studenoga 2021. ”B“          

Ljubim te, Gospodine, 
kreposti moja! (Ps 18)

Velika nam djela učini 
Gospodin: opet smo radosni! 

(Ps 126)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Jr 31, 7-9           
             Psalam: Ps 126
         2. čitanje: Heb 5, 1-6        
        Evanđelje: Mk 10, 46-52
U ono vrijeme: Kad je Isus s učeni-
cima i sa silnim mnoštvom izlazio iz 
Jerihona, kraj puta je sjedio slijepi 
prosjak Bartimej, sin Timejev. Kad 
je čuo da je to Isus Nazarećanin, 
stane vikati: »Sine Davidov, Isuse, 
smiluj mi se!« Mnogi ga ušutkivahu, 
ali on još jače vikaše: »Sine Davi-
dov, smiluj mi se!« Isus se zaustavi i 
reče: »Pozovite ga!« I pozovu slijep-
ca sokoleći ga: »Ustani! Zove te!« 
On baci sa sebe ogrtač, skoči i dođe 
Isusu. Isus ga upita: »Što hoćeš da ti 
učinim?« Slijepac mu reče: »Učite-
lju moj, da progledam.« Isus će mu: 
»Idi, vjera te tvoja spasila!« I on od-
mah progleda i uputi se za njim.

Riječ Gospodnja!


